
 1

Zpravodaj farnosti  

kostela sv. Vojtěcha v Praze Libni         
 

Velikonoce 2025 
 
Drazí farníci, 
 
Zdravím Vás v blízkosti Svatého týdne a vrcholu liturgického roku, kdy 
budeme Pána Ježíše doprovázet na Jeho bolestné cestě svými modlitbami, 
rozjímáním a účastí na liturgii. Díky laskavé výpomoci pana docenta 
Jaroslava Brože bude možné v našem kostele slavit všechny obřady 
velikonočního Tridua, za což mu patří velký dík. Především ale budeme 
svými modlitbami doprovázet naše tři katechumeny, z nichž dva přijmou 
iniciační svátosti při velikonoční vigilii na Proseku a třetí bude pokřtěn spolu 
se svým synem o druhé neděli velikonoční, která bude spojena s druhým 
dnem Libeňské pouti. Aby toho nebylo málo, v neděli 4. května náš kostel 
přivítá vlašimský soubor Diphtheria, jenž svým koncertem od 17 h. přispěje 
k oslavám 120 let od jeho posvěcení. Jsou před námi tedy události 
slavnostní, vážné i radostné. 
Přeji Vám krásné a požehnané Velikonoce a těším se na viděnou na některé 
z nadcházejících slavnostních událostí u sv. Vojtěcha. 

P. Petr Havlík 

  
VELIKONOČNÍ  TRIDUUM 2025 

 
 LIBEŇ VYSOČANY PROSEK 

Zelený čtvrtek          17:00 (P. Havlík)           18:00         19:00 
Velký pátek               

14:15 KŘÍŽOVÁ C. 
15:00 0BŘADY 
(J. Brož a P. Havlík)           

18:00 8:00 RANNÍ CHVÁLY 
15:00 KŘÍŽOVÁ CESTA 
17:00 0BŘADY 

Bílá sobota                20:30 
(J. Brož)           

20:00 8:00 RANNÍ CHVÁLY 
20:00  

Boží hod 
velikonoční   

11:00 (P. Havlík)           
15:00 (J. Brož) 

8,30 9:30 

Pondělí 
velikonoční     

11:00 (P. Havlík)           _ 9:30 

  



 2
 

Ze života farnosti 
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2025 
I v letošním roce se naše farnost zapojila do Tříkrálové sbírky. Nedělní sbírka i koledování 
v ulicích vyneslo 14 051,- Kč. Venku jsme letos koledovali pouze jednou na Náměstí Republiky. 
Děkujeme všem malým koledníkům, rodičům a samozřejmě všem dárcům. Více informací  
o sbírce a využití financí najdete na: https://www.trikralovasbirka.cz/ 
VÝUKA NÁBOŽENSTVÍ 
Každou středu od 15:15 probíhá výuka náboženství na faře ve Vysočanech (Kostel Krista Krále) 
1. patro s paní katechetkou Barborou Šmejdovou. Skupinka dětí je ve věku od 5-13 let. Stále je 
možné se připojit či se přijít s dětmi podívat. 
Kontakt: barbora.smejdova@email.cz, tel. 774 550 045 
 
LIBEŇSKÁ POUŤ  JE V SOBOTU 26. DUBNA   
13,30 – Schola Specialis Familiae 
14,30 – Komentovaná prohlídka kostela  
15,30 – Koncert Musica da Chiesa 
16,30 – Varhanní improvizace – Jaroslav Konečný 
17,30 – Mše svatá, celebruje P. Petr Havlík 

V okolí kostela atrakce pro děti, divadlo a stánky 
14:30 Pohádka, Loutkové divadlo Jiskra    16:00 Vystoupení kouzelníka Františka Starého 
Nedělní poutní mše svatá 27. 4. 11:00 – celebruje P. Petr Havlík, Agapé  
 
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!    120. Výročí posvěcení kostela   !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 
Neděle 4. Května 17:00  koncert souboru Diphtheria 
 
NOC KOSTELŮ – koncert  souboru Martinů Strings Prague  
Pátek 23. 5. 2025 18:30 kostel sv. Vojtěcha v Libni 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Pomoc s organizací Libeňské pouti, Noci kostelů, hledáme dobrovolníky! 
Na sobotu 26. 4. od 13 – 17 hodin potřebujeme pomoci s hlídáním kostela , info Tomáš Pavlů. 
Noc kostelů 23. 5. potřebujeme pomoci s hlídáním kostela, prosím přihlaste se v sakristii. 
V neděli 27. 4. bude po poutní mši svaté agapé. Tedy za předpokladu, že dáme dohromady 
občerstvení -  koláče, nealko nápoje a pochutiny. Děkujeme. Organizace je jednoduchá, řekněte 
prosím Majce, Jance nebo Tomášovi, co byste chtěli donést a pak to doneste.  Děkujeme. 
 

Moc děkujeme všem, kteří se zapojili do úklidu kostela před Velikonocemi. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

KONTAKT, WEBOVÉ STRÁNKY 
P.ThLic. Petr Havlík, Ph.D,      Mail:  info@farnostliben-vysocany.cz 
Tel.: 602 709 177 Web: farnostliben-vysocany.cz 
Fcbk:https://www.facebook.com/farnostliben  
 
Zpravodaj vydává Římskokatolická farnost sv. Vojtěcha v Praze 8 Libni, 
Redakce Mgr. Tomáš Pavlů, Neprodejné. Číslo 1/2025 vytištěno, duben 2025. 


